Series ea-
rumdem
proprio-
tatum.

1. **Q**uid aliud remanet anima, qua Deam, atque ipsius gratiam amisit, nisi pecca- tum, & peccati confessiones, superba pau- pertas, & segnis indigentia, hoc est generalis im- potentia ad laborem, ad orationem, & ad omne opus bonum?

2. Jesu Christi grātia, princīpium efficax boni cuiuscunq; generis, necessaria est ad omne opus bonum: absque illa, non solum nihil sit, sed nec fieri potest.

3. In vacuū Domine præcipis, si tu ipse non das quod præcipis.

4. Ita Domine; Omnia possibilia sunt ei, cui omnia possibilia facis, eadem operando in illo.

5. Quando Deus non emollit cor per interiorem unctionem gratie sue, exhortationes, & gratia in- tiores non inseruent, nisi ad illud magis obdurandum.

6. Diferētū inter Fœdus Iudaicum, & Christia- num est, quod in illo Deus exigit fugam peccati, & implementum legis à Peccatore, relinquendo illum in sua impotentia, in isto vero Deus Peccatori dat, quod jubet, illum sua gratia parificando.

7. Que utilitas pro homine in veteri fœdere, in quo Deus illum reliquit ejus propria infirmitati, imponendo ipsi suam legem? Que verò felicitas non est admitti ad fœdus in quo Deus nobis donat, quod pe- tit à nobis?

8. Nos non pertinemus ad novum fœdus, nisi in quantum participes sumus ipsius nova gratia, qua operatur in nobis id, quod Deus nobis præcipit.

9. Gratia Christi est gratia suprema, sine qua conser- ter Christum nunquam possumus, & cum qua nun- quam illum abnegamus.

10. Gratia est operatio manus Omnipotētis Dei, quam nihil impedit poteſt, aut retardare.

11. Gratia non est aliud, quam voluntas Omnipotētis Dei, jubentis, & facientis, quod jubet.

12. Quando Deus vult salvare animam, quocum- que tempore, quocumque loco effectus indubitabilis se- quitur voluntatem Dei.

13. Quanda Deus vult animam salvam facere, & eam tangit interiori gratie sue manu, nulla vo- luntas humana ei resistit.

14. Quantumcumque remotus à salute sit Peccator obstinatus, quando Iesu se ei videndum exhibet lumine salutari sua gratia, oportet, ut se dedat, accurat, sese humiliet, & adoret Salvatorem suum.

15. Quando Deus mandatum suum, & suam eti- nam locutionem comitatur unctio, su spiritus, & interiori vi gratia sua, operatur illa in corde obedien- tiam, quam petit.

16. Nella sunt illecebre, que non cedant illecebris gracie, quia nihil resistit Omnipotenti.

17. Gratia est vox illa Patru, que homines inter- riu docet, ac eos venire facit ad Jesum Christum; quicumque ad eum non venit, postquam audivit vocem exteriorē Filii, nullatenus est doctus à Pa- tre.

18. Semen verbi, quod manus Dei irrigat, semper affert fructum suum.

19. Dei gratia nihil aliud est, quam ejus omni- potens voluntas: hec est idea, quam Deus ipse Nobis tradit in omnibus suis Scripturis.

20. Vera gratia idea est, quod Deus vult sibi à nobis obediri, & obediatur; imperat, & omnia sibi loquitur tanquam Dominus, & omnia sibi submissa sunt.

21. Gratia Jesu Christi est gratia fortis, potens, suprema, invincibilis, utpote qua est operatio voluntatis Omnipotentis, sequela, & imitatio operationis Dei incarnantis. & resuscitantis Filium suum.

22. Concordia Omnipotentis operationis Dei in corde hominis, cum libero ipsius voluntatis consensu, demonstratur illi nobis in Incarnatione, veluti in fonte, atque Archetypo omnium aliarum operacionum mi- sericordia, & gratia, que omnes ita gratiae, atque ita dependentes à Deo sunt, sicut ipsa originalis opera- ratio.

23. Deus ipse nobis ideam tradidit omnipotentis operationis sua gratia, eam significans per illam, qua Creaturas ē nihil produci, & mortuis reddit ut- tam.

24. Justa idea, quam Centurio habet de Omnipotenti Dei, & Jesu Christi in sanandis corporibus solo motu sua voluntatis, est imago idea, qua habe- ri debet de omnipotenti sua gratia in sanandis anima- bus à cupiditate.

25. Deus illuminat animam, & eam sanat aequa, ac corpus sola sua voluntate, jubet, & ipsi obtem- peratur.

26. Nulla datur gratia, nisi per Fidem.

27. Fides est prima gratia, & fons omnium alia- rum.

28. Prima gratia, quam Deus concedit Peccatori, est peccatorum remissio.

29. Extra Ecclesiam nulla conceditur gratia.

30. Omnes, quos Deus vult salvare per Christum, salvantur infallibiliter.

31. Desideria Christi semper habent suum effec- tum; pacem intimo cordium insert, quando eis illam optat.

32. Jesus Christus se morti tradidit ad liberandum pro semper suo sanguine Primogenitos, idest Electos, de manu Angeli exterminatoris.

33. Pro quantum oportet bonis terrenis, & sibi- metipſi renunciare, ad hoc ut quis fiduciam habeat ſibi, ut ita dicam, appropriandi Christum Iesum, ejus amorem, meritem, & mysteria, ut facit Sanctus Paulus dicens: Qui dilexit me, & tradidit ſemetiſum pro me.

34. Gratia Adami non producebat, nisi merita hu- mana.

35. Gratia Adami est sequela creationis, & erat debita natura fana, & integra.

36. Differentia essentialis inter gratiam Adami,

- & statu innocentia, ac gratiam Christianam est, quod primam unusquisque in propria persona recipiatur: ista vero non recipitur, nisi in persona Iesu Christi resuscitati; cui nos uniti sumus.
37. Gratia Adami, sanctificando illum in semetipsos, et in illi proportionata: Gratia Christiana nos sanctificando in Iesu Christo, est omnipotens, & digna Filiis Dei.
38. Peccator non est liber, nisi ad malum, sine gratia Liberatrix.
39. Voluntas, quam gratia non praevenit, nihil habet luminis, nisi ad aberrandum; ardoris, nisi ad se precipitandum; virium, nisi ad se vulnerandum; Est capax omnis mali, & incapax ad omne bonum.
40. Sine gratia nihil amare possumus, nisi ad nos trans condemnationem.
41. Omnis cognitio Dei, etiam naturalis, etiam in Philosophis Ethniciis, non potest venire, nisi a Deo, & sine gratia non producit, nisi presumptiōnem, vanitatem, & oppositionem ad ipsum Deum, loco affectum, adorat, nisi gratitudinis & amoris.
42. Sola gratia Christi reddit hominem aptum ad sacrificium Fidei; sine hoc nihil, nisi impunitas, nihil, nisi indignitas.
43. Prinus effectus gratiae baptismalis est facere, & moriamur peccato; ideo ut spiritus cor, sensus non sibi plus vita pro peccato, quam homo mortuus abeat pro rebus mundi.
44. Non sunt, nisi duo amores, unde volitiones, & actiones omnes nostrae nascentur; Amor Dei, qui omnia agit propter Deum, quemque Deus remuneratur, & Amor, quo nos ipsos, ac Mundum diligimus, qui quod ad Deum referendum est, non referit, & propter hoc ipsum sit manus.
45. Amore Dei in corde Peccatorum non amplius regnante, necesse est, ut in eo carnalis regnet cupiditas, omnisque actiones ejus corrumpat.
46. Cupiditas, aut Charitas, usum sensuum bonum, vel malum faciunt.
47. Obedientia legis profluere debet ex fonte; & hic fons est Charitas. Quando Dei amor est illius principium interius, & Dei gloria ejus finis, tunc purum est, quod appetet exterius; alioquin non est, nisi hypocritis, aut falsa justitia.
48. Quid aliud esse possumus, nisi tenebrae, nisi aberratio, & nisi peccatum sine Fidei lumine, sine Christo, & sine Charitate.
49. Ut nullum peccatum est sine amore nostri, ita nullum est opus bonum sine amore Dei.
50. Frustra clamamus ad Deum, Pater mihi; si spiritus Charitatis non est ille, qui clamat.
51. Fides justificat, quando operatur; sed ipsa non operatur, nisi per Charitatem.
52. Omnia alia salutis media continentur in fide, tanquam in suo germin, & semine; Sed haec fides non est absque amore, & fiducia.
53. Sola Charitas Christiano modo facit (actiones Christianas) per relationem ad Deum, & Jesum Christum.
54. Sola Charitas est, qua Deo loquitur, eam solam Deus audit.
55. Deus non coronat, nisi Charitatem. A qui currit ex alio impulsu, & ex alio motivo, in vanum currit.
56. Deus non remunerat nisi Charitatem, quoniam charitas sola Deum honorat.
57. Totum deest Peccatori, quando ei deest spes, & non est spes in Deo, ubi non est amor Dei.
58. Nec Deus est, nec Religio, ubi non est Charitas.
59. Oratio Impiorum est novum peccatum, & quod Deus illis concedit, est novum in eos iudicium.
60. Si solus supplicii timor animat penitentiam, quo hac est magis violenta, eo magis dicit ad desperationem.
61. Temor non nisi manum cohabet, cor autem tandem peccato adducitur, quandiu ab amore justitiae non ducitur.
62. Qui a malo non abstinet, nisi timore paenae, illud committit in corde suo, & jam est Reus coram Deo.
63. Baptizatus adhuc est sub lege sicut Iudas, si legem non admip'eat, aut adimplat ex solo timore.
64. Sub maledicto legis, nunquam fit bonum, quia peccatur sive faciendo malum, sive illud non nisi ob timorem evitando.
65. Moyses, Prophetæ, Sacerdotes, & Doctores legis mortui sunt, absque eo quod ullum Deo dederint filium, cum non efficerint, nisi mancipia per timorem.
66. Qui vult Deo appropinquare, nec debet ad ipsum venire cum brutalibus passionibus, neque adduci per instinctum naturalem, aut per timorem, sicuti Bestia, sed per fidem, & per amorem sicuti filii.
67. Timor servilis non sibi representat Deum, nisi ut Dominum durum, imperiosum, injustum, intracabilem.
68. Dei Bonitas abbreviarit viam salutis claudendo totum in Fide, & precibus.
69. Fides, fides, augmentum, & premium Fidei, totum est donum para liberalitatis Dei.
70. Nunquam Deus affligit innocentes, & afflictiones semper serviunt, vel ad puniendum peccatum, vel ad purificandum Peccatorem.
71. Homo ob sui conservationem potest se se dispendere ab ea lige, quam Deus condidit propter ejus utilitatem.
72. Nota Ecclesia Christianæ est, quod sit Catholica, comprehendens & omnes Angelos Cali, & omnes Electos, & justos terre, & omnium scutulorum.
73. Quid est Ecclesia, nisi catus Filiorum Dei manentium in ejus sinu, adoptatorum in Christo, subsistentium in ejus persona, redemptorum ejus sanguine, viventium ejus spiritu, agentium per ejus gratiam, & expectantium gratiam futuri saculi.
74. Ecclesia, sive integer Christus, Incarnatum Verbum habet, ut Caput; omnes vero Sanctos, ut membra.
75. Ecclesia est unus solus homo, compositus ex pluribus membris, quorum Christus est Caput, vita, subsistētia, & persona; Unus solus Christus, compositus ex pluribus Sanctis, quorum est Sanctificator.
76. Nihil statius Ecclesia Dei, quia omnes Electi, & Iusti omnium scutulorum illam componunt.
77. Qui non ducit vitam dignam Filio Dei, & membro Christi, cessat interiori habere Deum pro Patri, & Christum pro Capite.
78. Separat quis a Populo Electo, cuius figura post Populus Iudicatur, & Caput est Jesus Christus, tam non vivendo secundum Evangelium, quam non credendo Evangelio.
79. Utile, & necessarium est omni tempore, omni loco, & omni personarum generi studere, & cognoscere spiritum, pietatem, & mysteria Sacra Scripturae.
80. Lectio Sacra Scriptura est pro omnibus.
81. Obscuritas Sancta verbi Dei non est Laicus ratio dispensandi se ipsis ab ejus lectione.
82. Dics Domine a Christianis debet sanctificari lectionibus pietatis, & super omnia Sanctorum Scripturarum. Damnum est velle Christianum ab hac lectione retrahere.
83. Est illus sibi persuadere, quod notitia mysteriorum Religionis non debet communicari feminis, lectione Sacrorum librorum. Non ex faminarum simplicitate, sed ex superba Virorum scientia, ortus est Scripturarum abusus, & nota sunt hereses.
84. Abripare est Christianorum manibus novum Testa-